
1
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE 

Oggetto: provvedimento conclusivo di cancellazione di imprese individuali con titolare 

deceduto ai sensi dell’art. 2 ai sensi del DPR 247/2004

IL CONSERVATORE

Vista la legge n. 580 del 29.12.1993;

Visto il DPR n. 581 del 7.12.1995 e successive modificazioni;

Visto il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 ed in particolare gli art. 2 e 3 che disciplinano rispettivamente 
la cancellazione delle imprese individuali e delle società di persone;

Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, convertito con modificazioni nella legge  11 settembre 2020, 
n. 120, ed in particolare l’art. 40, nella parte che prevede la semplificazione della procedura di 
cancellazione delle imprese individuali e delle società di persone, attraverso l’adozione del 
provvedimento conclusivo della cancellazione da parte del Conservatore del Registro Imprese;

Viste le comunicazioni della Agenzia delle Entrate, i cui protocolli e le date di acquisizione sono 
riportati a fronte delle denominazioni delle imprese individuali, con le quali si segnalava il decesso 
del titolare dell’impresa individuale;

Considerato che ai sensi dell’art. 2 del DPR 247/2004 si può procedere, pertanto alla cancellazione 
delle suddette imprese individuali, senza avviso di avvio del procedimento di cancellazione, non 
essendovi parte che possa opporsi alla cancellazione delle suddette imprese individuali

DISPONE

- La cancellazione delle imprese presenti nella Tabella delle Imprese da cancellare, allegata al 
presente provvedimento, con menzione, alla posizione oggetto di cancellazione, degli estremi 
del presente provvedimento;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL CONSERVATORE
       P.O. al Servizio 

      Ing. Giuseppe Ardimento   Dott. Nicola Pisapia

Tabella imprese da cancellare allegata
(Affissione 8/2022)

cciaa_na - AOO000 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2022000039 del 29/12/2022

Signed by ARDIMENTO GIUSEPPE
29.12.2022 15:03:48 UTC

Signed by PISAPIA NICOLA
29.12.2022 15:06:25 UTC



Affissione 10/2022

Imprese individuali con titolare deceduto 

Informazioni provenienti da Agenzia Entrate

N. progressivo Numero REA Denominazione Data decesso N. protocollo Data protocollo

1 745400 SPINT AUTO di De Simone Vincenzina 18/07/2022 84501 23/12/2022

2 214883 D'Otranto Maria 03/11/2022 73030 11/11/2022

Signed by ARDIMENTO GIUSEPPE
29.12.2022 14:04:55 UTC

Signed by PISAPIA NICOLA
29.12.2022 14:21:17 UTC


